
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 152                                      DATA 09/05/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 60                  DEL 04/05/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per modifica rete idr ica antincendio presso Scuola elementare. 
Codice CIG n. 22929011C3 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
04/05/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   n. _326_ 

Cap. 66000 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 06/05/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 10-mag-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___451___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 10-mag-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 10-mag-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per modifica rete idr ica antincendio presso Scuola elementare. 
Codice CIG n. 22929011C3. 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel mese di Maggio il giorno Quattro nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013”; 
Richiamata la precedente propria determinazione n. 77 del 30.04.2010, con la quale vennero affidati 
gli incarichi per l’adeguamento dell’edificio di proprietà comunale adibito a scuola elementare del 
capoluogo alle norme di prevenzione incendi, secondo il progetto di Variante per trasformazione 
d’uso di n. 3 locali di altra proprietà a locali scolastici e piccole modifiche, redatto dal Geom. 
GILARDI Giuseppe tecnico antincendio, in data 06/05/2009; 
Richiamata la precedente propria determinazione n. 189 del 02/12/2010 (Reg. Gen.le n. 442 del 
03/12/2010) con cui veniva affidato al Geom. Gilardi Giuseppe per stesura pratica di collaudo 
V.V.F. di Torino relativa alla Scuola elementare del capoluogo (Rif. Att. 85 del D.M. 16/02/1982); 
Considerato che i lavori principali sono stati ultimati ed è in corso la stesura della pratica di 
collaudo presso il Comando dei Vigili del Fuoco che prevede l’espletamento di sopralluoghi in loco 
e successiva stesura domanda di collaudo al fine della  presentazione di tutta la documentazione ai 
VV.F. di Torino; 
Rilevato che in fase di controllo della rete di idranti esistente presso tale edificio è emersa la 
necessità di procedere alla modifica dell’impianto antincendio con installazione di  naspi DN25 in 
sostituzione degli attuali idranti che non garantiscono adeguata pressione dell’acqua erogata; 
Vista la precedente propria determinazione U.T. n. 168 del 03.11.2010 con cui veniva affidato alla 
ditta FIREBLOCK Snc di SAN SECONDO DI PINEROLO (TO) l’incarico per la manutenzione 
dei mezzi antincendio presso gli edifici comunali per gli anni 2011 e 2012; 

Vista la precedente propria determinazione U.T. n. 16 del 17.02.2011 con cui veniva affidato alla 
ditta FIREBLOCK Snc di SAN SECONDO DI PINEROLO (TO) l’incarico per la verifica e rilascio 
dichiarazione rispondenza rete idranti Scuola Elementari;  
Dato atto che a seguito verifica tecnica condotta da parte della predetta ditta e del tecnico incaricato 
Geom. GILARDI Giuseppe in sito in data 11 Aprile 2011  si è constatato che occorre procedere alla 
modifica dell’impianto al fine del corretto uso dei locali in conformità  ai disposti di prevenzione 
incendi dei Vigili del Fuoco, previo affidamento di idoneo incarico; 
Visto il preventivo della ditta FIREBLOCK Snc precitata, in data 21 Aprile 2011 n. 11-00406-1R, 
pervenuto al comune in data 28 Aprile 2011 al Prot. n. 5458, dal quale si evince che la spesa per la 
fornitura ed installazione di n. 6 cassette Naspo marcate CE in sostituzione degli idranti esistenti, 
ammonta ad €uro 3.900,00 oltre IVA in misura del 20% pari ad Euro 780,00 ed un totale di  €uro 
4.680,00; 
RITENUTO di affidare l’incarico per la necessaria modifica dell’impianto antincendio dell’edificio 
adibito a Scuola Elementare del capoluogo; 



CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
1) di affidare alla ditta FIREBLOCK Snc di SAN SECONDO DI PINEROLO (TO), con sede 

in Via Airali Inferiori n. 13 l’incarico per la fornitura ed installazione di n. 6 cassette Naspo 
marcate CE in sostituzione degli idranti esistenti, per l’importodi €uro 3.900,00 oltre IVA in 
misura del 20% pari ad Euro 780,00 ed un totale di  €uro 4.680,00, in conformità al preventivo di 
spesa Of. n. 11-00406-1R; 

2)  di imputare la spesa totale di Euro 4.680,00 IVA compresa al cap. 66000 cod. 2040201 
“Manutenzione straordinaria scuole elementari” Tit. 2 Funz. 04 Serv. 02 Interv. 01 del Bilancio 
2011  in corso disponibile; 

3) di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta FIREBLOCK Snc di SAN 
SECONDO DI PINEROLO (TO), con sede in Via airali Inferiori n. 13 al fine della pronta 
attivazione della prestazione in oggetto. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 
cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                       F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA  
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 
impegni di spesa: numero __326______ per € 4.680,00= con imputazione al Capitolo 66000 del 
bilancio 2011 disponibile.  

 
Li, 06/05/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 
TF/____ 


